



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลเขาพระ

ที่ นศ 54803/๐14

วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน 2557

เรื่อง ผลการพิจารณาการกำหนดราคากลางการจัดซื้อวัสดุก่อสร้างเพื่อใช้ในการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองฉลอง หมู่ที่ 6 ตำบลเขาพระ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเขาพระ

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)ฯ จำนวน 1 ชุด
2. บันทึกการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน 1 แผ่น

1. เรื่องเดิม

อ้างถึงคำสั่งเทศบาลตำบลเขาพระ ที่ 1305/2557 ลงวันที่ 11 พฤศจิกายน 2557 ซึ่งได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้างจำนวน 10 รายการ เพื่อใช้ในการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองฉลอง หมู่ที่ 6 ตำบลเขาพระ ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 4,000 ตร.ม. และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบมาตรฐานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กของเทศบาลตำบลเขาพระ งบประมาณ 1,449,900 บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ตามรายการดังนี้

1.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	4,032	ถุง
1.2 ทรายหยาบผสมคอนกรีต	360	ลบ.ม.
1.3 หินผสมคอนกรีต	654	ลบ.ม.
1.4 ทรายหยาบรองพื้นทาง	200	ลบ.ม.
1.5 เหล็ก RB 15 มม.	70	เส้น
1.6 เหล็กตะแกรง wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20#	4,000	ตร.ม.
1.7 ท่อ พีวีซี ๓/๔" (8.5)	10	ท่อน
1.8 ยางแอสฟัลต์	20	ลิตร
1.9 แผ่นโฟม หนา 1 ซม.	20	แผ่น
1.10 หินคลุก	90	ลบ.ม.

2. ข้อเท็จจริง

บัดนี้ ข้าพเจ้าพร้อมด้วยกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคาที่เหมาะสมคือราคา 1,397,000 บาท (หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางที่เหมาะสมกับการจัดซื้อวัสดุก่อสร้างจำนวน 10 รายการ เพื่อใช้ในการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองฉลอง หมู่ที่ 6 ตำบลเขาพระ อำเภอพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

/3. ข้อเสนอ/เพื่อพิจารณา...

ใบแสดงรายการปริมาณและราคา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองฉลอง หมู่ที่ 6 (ค่าวัสดุก่อสร้าง)

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 6 ตำบลเขาพระ อำเภอพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเขาพระ

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 4,000 ตร.ม.

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 1305 /2557 ลว. 11 พฤศจิกายน 2557

ดำเนินการกำหนดราคาในวันที่ 1๗ พฤศจิกายน 2557

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	4,032.00	ถุง	149.50	602,784.00	ราคาพาณิชย์
2	ทรายหยาบผสมคอนกรีต	360.00	ลบ.ม.	246.32	88,675.20	จังหวัด
3	หินผสมคอนกรีต	654.00	ลบ.ม.	581.44	380,261.76	ไม่รวมภาษี
4	ทรายหยาบรองพื้นทาง	200.00	ลบ.ม.	246.32	49,264.00	มูลค่าเพิ่ม
5	เหล็ก RB 15 มม.	70.00	เส้น	323.80	22,666.00	23551.40 บาท/ตัน
6	เหล็กตะแกรง wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20#	4,000.00	ตร.ม.	30.00	120,000.00	
7	ท่อ พีวีซี 3/4" (8.5)	10.00	ท่อน	51.40	514.00	
8	ยางแอสฟัลต์	20.00	ลิตร	25.00	500.00	
9	แผ่นโฟม หนา 1 ซม.	20.00	แผ่น	20.00	400.00	
10	หินคลุก	90.00	ลบ.ม.	459.94	41,394.60	
	รวมค่าวัสดุ				1,306,459.56	
	ภาษี 7%				91,452.17	
	รวมค่าวัสดุทั้งสิ้น				1,397,911.73	
กำหนดเป็นราคากลางในการจัดซื้อ					1,397,000.00	

(หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)



(นายวสันต์ ไทรแก้ว)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



(นางณิชากานต์ พรหมเพศ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายสมชาย ศรีเปารยะ)

กรรมการ

(ลงชื่อ) พ.จ.อ.



(จิระศักดิ์ ชูตน)

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายอัษฎา แก้วเกิด)

กรรมการ/เลขานุการ